
Statutární město Ústí nad Labem

9. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

24. 2. 2020 9.

věc:

Poskytnutí dotace Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v roce 2020

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Martina Čmejlová, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na oblast 
kultury v roce 2020 pro Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (IČ 44555601), v 
celkové výši 200 tis. Kč a následné uzavření smlouvy o poskytnutí dotace jejíž účelem je částečná 
úhrada nákladů na projekt „Podpora aktivit UJEP významných pro město Ústí nad Labem v roce 
2020“ takto:
a) Historický atlas měst – svazek Ústí nad Labem ve výši 102 tis. Kč
b) Univerzita třetího věku UJEP v Ústí n. L. – Exkurze 2020 ve výši 49 tis. Kč
c) Aktivity Vědecké knihovny UJEP 2020 ve výši 49 tis. Kč

Návrh na usnesení:



Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem zajistí v průběhu roku 2020 aktivity, jejichž výstupy jsou 
určeny pro širokou veřejnost a obyvatele města Ústí nad Labem. Cílem projektu je oživit město Ústí 
nad Labem pořádáním přitažlivých kulturních a vzdělávacích akcí. Jedná se o následující aktivity:

1) Historický atlas měst – svazek Ústí nad Labem
Třetí fáze přípravy publikace (první realizována v roce 2018, druhá v roce 2019), která podchytí 
historicko-geografický vývoj města Ústí nad Labem. Koncept projektu Historický atlas měst České 
republiky, realizovaný v Historickém ústavu Akademie věd ČR byl zahájen v roce 1994, jakou součást 
evropského projektu historických atlasů. Vydáno bylo již více než 25 svazků a některé z nich získaly i 
významná ocenění. V roce 2020 dojde k samotnému tisku publikace Atlas měst. Dílo je součástí 
zavedené řady, jeho grafická úprava bude ve všech ohledech (font písma, grafická úprava, tiskové 
zrcadlo, záhlaví, zápatí atp.) odpovídat dosavadnímu úzu. Výtisků je plánováno 300 ks.
(koordinace: Filozofická fakulta UJEP/katedra historie).

2) Univerzita třetího věku UJEP v Ústí n. L. – Exkurze 2020
V rámci této aktivity navštíví posluchači Univerzity třetího věku v rámci svých kurzů několik exkurzí 
a koncertů, a to se zaměřením na historii, geografii, architekturu a umění. Přesné termíny všech akcí a 
místa budou stanoveny dle rozvrhu posluchačů U3V, v současné době se hledají další zajímavé lokace 
pro exkurze. Akce se setkávají s velkým zájmem posluchačů. (realizační tým: Bc. Dana Masopustová, 
Bc. Iveta Steklá).

3) Aktivity Vědecké knihovny UJEP 2019
Projekt představuje realizaci populárně naučných aktivit zaměřených na zájemce z řad studentů, 
zaměstnanců, uchazečů o studium, laické i odborné veřejnosti. Jedná se např. Březen měsíc čtenářů 
2020 a Týden knihoven, o Noc literatury (13. 5. 2020), Chorvatské a Německé dny na UJEP – vybrány 
jsou tradičně státy, které předsedají v daném roce Evropské unii, dále pak bude připravena série 
inspirativních přednášek a workshopů.
(garant: Mgr. Martin Pečiva, ředitel VK UJEP)

Žádost byla podána dne 20. 1. 2020 ve výši 200 tis. Kč.
V rozpočtu odboru kultury, sportu a sociálních služeb je vyčleněna částka ve výši 200 tis. Kč.

Dotace bude poskytnuta na základě smlouvy a bude podléhat vyúčtování.

Smlouva bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dále pak podmínky propagace poskytovatele, podmínky 
finančního vypořádání poskytnuté dotace nebo vymezení podmínek, jejichž porušení bude považováno 
za méně závažné.

Přílohy:
č. 1 Žádost o dotaci Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

Důvodová zpráva:


